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Einsatzgehärtet HRC 60 ± 2 (HV 700 ± 50), Härtetiefe 0,8 mm ± 0,2 mm,  

   
Case hardened HRC 60 ± 2 (HV 700 ± 50), hardening depth 0.8 mm ± 0.2 mm,  

 
Cémentation à HRC 60 ± 2 (HV 700 ± 50), profondeur de cémentation  

Werkzeugaufnahmen mit Polygonalschaft ISO 26623-1

Toolholders with polygonal shank ISO 26623-1
Porte-outils à queue polygonale ISO 26623-1

Pre-balanced
Pré-équilibré

PSK b1 b3 d1 d2 d3 d4 l1 l2 l3 l7 l8 l11

±0,1 ±0,1 ±0,1 +0,1
-0,05 ±0,05 ±0,1 min ±0,15 min ±0,1

27,9 15 16,5 M12 x 1,5P 2,5 19 15 6 6
18 20,0 2,5 20 9 6 17,5

50 21 M16 x 1,5P 20 10 7 22,0
70,7 28 M20 x 2,0P 22 11 9 26,0
86,0 70,7 80 M20 x 2,0P 20 10

100 110,0 100 50,5 60 20 10

Polygonaler Hohlschaftkegel mit Plananlage  
 

ISO 26623-1:2020 
 

- Part 1: Dimensions and designation of shanks 
- Part 2: Dimensions and designation of receivers

 
Interfaces à cône polygonal avec face d‘appui 
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

Spannbereich 
Capacity | Capacité

 
 
Typ

 
 
LPR

 
 

 
 

1 – 10 -
-

1 – 10 70 -
52 -

2 – 16 52 -
2 – 20 50 -

C5.02.10.1 C5 1 – 10 100 M10x1
C5 55 -
C5 100 M10x1

C5.02.16 C5 2 – 16 55 -
C5.02.20 C5 2 – 20 57 50 -
C5.02.20.1 C5 2 – 20 100 50 M10x1

C6.02.10 C6 1 – 10 60 -
C6.02.16 C6 2 – 16 60 -
C6.02.20 C6 2 – 20 70 50 -
C6.02.26 C6 65 -

C6.02.10.1 C6 1 – 10 100 M10x1
C6.02.16.1 C6 2 – 16 100 M10x1
C6.02.20.1 C6 2 – 20 100 50 M10x1
C6.02.26.1 C6 100 M10x1

C6 1 – 10 M10x1
C6 2 – 16 M10x1
C6 2 – 20 50 M10x1
C6 M10x1

C6.02.10.160 C6 1 – 10 160 M10x1
C6.02.16.160 C6 2 – 16 160 M10x1

Spannfutter für Spannzangen  

ISO 15488 (DIN 6499) System ER

Mandrins à pinces pour pinces ISO 15488 (DIN 6499) système ER

Mit gewuchteter Spannmutter 
  
 Avec écrou de serrage équilibré

92 116 11610.11 10.22

13.04

 
 

Zylinderschaft in Spannzangen.
 

collets.
 

queues de forme cylindrique dans les 
pinces de serrage.

ISO 
15488

ISO 
26623

G2,5
25.000 
min-1

9.03 10.6510.2410.09 6.29
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

Spannbereich 
Capacity | Capacité

 
 
Typ

 
 
LPR

 
 

 
  

2 – 20 70 50 M16 x 2,0

C5.P2.20.070 C5 2 – 20 70 50 M16 x 2,0

C6.P2.20.070 C6 2 – 20 70 50 M16 x 2,0

 
 

 
 

collets.
 

Pour le serrage d’outils avec queue  
cylindrique dans des pinces de serrage 

Präzisions-Spannzangenfutter ER  

für Spannzangen ISO 15488 (DIN 6499) System ER

Mandrin à pinces ER de précision pour pinces ISO 15488 (DIN 6499) système ER

 
Exzellente Rundlaufgenauigkeit im System (Futter + Spannzange + Spannmutter) 
Extreme Haltekräfte (erhöht die Haltekraft um mindestens 60 % im Vergleich zu Standard ER-Futter) 
Glatte Spannmutter ohne Nuten für Hochgeschwindigkeitsbearbeitung

Advantages: 
 

 

 
 

Excellente précision de concentricité dans le système (mandrin + pince de serrage + écrou de serrage) 
La force de maintien extrême (augmente la force de maintien d‘au moins à 60% par rapport aux mandrins 
standards ER) 
Ecrou de serrage lisse sans rainures pour l‘usinage à haute vitesse

 Inklusive Präzisions-Spannmutter 
 

 Avec écrou de serrage de précision

Hinweis: .
Note: Only nominal size DCONWS can be clamped.
Observation: 

ISO 
15488

ISO 
26623

G2,5
25.000 
min-1

10.2510.119.03 6.29

13.04
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

Spannbereich 
Capacity | Capacité

 
 
Typ

 
 
LPR

 
  

C6.02.07.10.100 C6 1 – 10 100 22 M10x1
C6 1 – 10 22 M10x1

C6.02.07.10.160 C6 1 – 10 160 22 M10x1

Spannfutter für Spannzangen ISO 15488 (DIN 6499) System ER - Mini

Mandrins à pinces pour pinces ISO 15488 (DIN 6499) système ER - Mini

 
 

Zylinderschaft in Spannzangen.
 

collets.
 

queues de forme cylindrique dans les 
pinces de serrage.

ISO 
15488

ISO 
26623

G2,5
25.000 
min-1

92 116 11610.10 10.279.03 6.2910.2510.10

13.04

 Mit gewuchteter Spannmutter 
  
 Avec écrou de serrage équilibré
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Hochleistungs-Kraftspannfutter | System HKS

Mandrin de serrage à haute performance | Système HKS

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

Spannbereich 
Capacity | Capacité

 
 
Typ

 
 

 
 
LPR

 
 

C5 HKS 20 20 75 56
C5 90 71

C6 HKS 20 20 75 56
C6 85 71

Balanced type
Type équilibré

 
Order no. 
Référence

Abmessung 
Size 

HKS

Size 
Taille

   20mm
 

   25mm
  

Anzugsmoment
 

Couple

50-70 Nm 80-100 Nm 80-100 Nm

Spannkraft
Clamping force
Tension

780 Nm 2000 Nm 2000 Nm

 
-

 

 

ISO 
15488

ISO 
26623

G6,3
15.000 
min-1

10.06 10.089.829.819.85 9.8710.069.86 6.29

13.04
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Fräseraufnahmen DIN 6359 für Zylinderschäfte DIN 1835-B

Porte-fraises DIN 6359 pour queues cylindriques DIN 1835-B

Mit Spannschraube 
 With clamping screw 
 Avec vis de serrage

 
 From DCONWS = 25 on two clamping screws 

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

6 25
8 28
10 50
12 55

6 50 25
8 50 28
10 50
12 55

55
16 55

C5 6 50 25
C5 8 50 28
C5 10 55
C5 12 60
C5 60
C5 16 60
C5 18 60 50
C5 20 60 52
C5 25 80 65

 
-

 

 
Pour le serrage d’outils avec queue  
cylindrique et avec méplat de serrage latérale 

ISO 
26623 H4DIN 

1835-B
G2,5

25.000 
min-1

10.64 6.29

13.04

Bestell-Nr. 
Order no. 
Référence

Nachträgliches Erodieren von 2 Kühlkanalbohrungen

Erodage complémentaire de 2 trous de canaux de refroidissement  
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Fräseraufnahmen DIN 6359 für Zylinderschäfte DIN 1835-B

Porte-fraises DIN 6359 pour queues cylindriques DIN 1835-B

Mit Spannschraube 
 With clamping screw 
 Avec vis de serrage

 
 From DCONWS = 25 on two clamping screws 

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

C6 6 55 25
C6 8 55 28
C6 10 60
C6 12 60
C6 60
C6 16 65
C6 18 65 50
C6 20 65 52
C6 25 80 65
C6 90 72
C6 100 80

C6 6 100 25
C6 8 100 28
C6 10 100
C6 12 100
C6 100
C6 16 100
C6 18 100 50
C6 20 100 52

 
-

 

 
Pour le serrage d’outils avec queue  
cylindrique et avec méplat de serrage latérale 

10.64 6.29

ISO 
26623 H4DIN 

1835-B
G2,5

25.000 
min-1 13.04
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

C6 6 55 25
C6 8 55 28
C6 10 60
C6 12 60
C6 60
C6 16 65
C6 18 65 50
C6 20 65 52
C6 25 80 65
C6 90 72
C6 100 80

C6 6 100 25
C6 8 100 28
C6 10 100
C6 12 100
C6 100
C6 16 100
C6 20 100 52

C6 6 160 25
C6 8 160 28
C6 10 160
C6 12 160
C6 16 160

Fräseraufnahmen DIN 6359 mit Kühlkanälen  

für Zylinderschäfte DIN 1835-B

Porte-fraises DIN 6359 avec canaux d‘arrosage pour queues cylindriques DIN 1835-B
 

 

 

 
Pour le serrage d’outils avec queue cylindrique et 

Avec canaux d‘arrosage pour 
 refroidissement optimal des coupes.

 
 

  From DCONWS = 25 on two clamping screws 
 

 
 

 Pour outils avec arrosage interne il faut utiliser un joint torique.

Mit Spannschraube  
 With clamping screw  
 Avec vis de serrage 

10.64 6.29 10.97

ISO 
26623 H4DIN 

1835-B
G2,5

25.000 
min-1 13.04
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LF

 
 
LSC

 
 

 
 

16 h6 17 15

16 h6 17 15
22 h6 19 20

C5.11.16 C5 16 h6 17 15
C5.11.22 C5 22 h6 19 20
C5.11.27 C5 27 h6 21 20 58

C5 h6 20 78

C6.11.16 C6 16 h6 17
C6.11.22 C6 22 h6 19 18
C6.11.27 C6 27 h6 21 18 58

C6 h6 18 78
C6 h6 27 88

C6.11.16.1 C6 16 h6 100 17 78
C6.11.22.1 C6 22 h6 100 19 78
C6.11.27.1 C6 27 h6 100 21 78 58

Quernut-Aufsteckfräserdorne DIN 6357 mit vergrößerter  

Porte-fraises à trou lisse DIN 6357 avec face de contact élargie et conduits pour l‘arrosage frontal

ISO 
26623

 
Zur Aufnahme von Messerköpfen und  
Fräsern mit Quernut.

 
 

transversal groove.
 

avec des rainures transversales.

 
 

          
für Fräser mit innerer Kühlmittelzufuhr. 

    
central coolant. 

                                  pour les fraises avec arrosage central.

DIN 
6357 h6

G2,5
25.000 
min-1

10.62 10.60 10.6210.61 6.29
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Gewindeschneid-Schnellwechselfutter mit Längenausgleich  

auf Druck und Zug

Quick change tapping chucks 
Mandrins de taraudage à changement rapide  compensation longitudinale  
à la compression et traction

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

Spannbereich 
Capacity 
Capacité

 
 

 
 
LPR

 
 

 
 
LCOMP

1 19 80 7,5
M5 – M22 2 110 12,5

C5.16.12 C5 1 19 80 7,5
C5.16.20 C5 M5 – M22 2 115 12,5

C6.16.12 C6 1 19 90 7,5
C6.16.20 C6 M5 – M22 2 120 12,5

C6 170 78 20

 
  

  Pour centres d‘usinage sans broche synchrone. 

 
Zur Aufnahme von Schnellwechsel-Einsät-
zen für Gewindebohrer.

 

for taps.
 

Pour le serrage d‘adapteurs porte-
tarauds à changement rapide.

ISO 
26623

10.4810.42 10.43 10.49 10.50 6.29

13.04
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Bohrstangenrohlinge 

Boring bar blanks 
Barres d’alésage 

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 
LPR
90

60 90

120
80 120

C5.17.50 C5 50 150
C5.17.95 C5 95 150

C6 180
C6.17.120 C6 120 180

 
 

 
Zur Herstellung von Sonderwerkzeugen.

 
Pour la fabrication d’outils spéciaux.

ISO 
26623
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 
LPR

 
 

 
 

 
 
LSCX

 
 

 
 

 
 

12 70 26 10 5 M8x1
20 90 52 10 5 M10x1

C5.H12 C5 12 75 26 10 5 M8x1
C5.H20 C5 20 85 52 10 5 M10x1

C6.H12 C6 12 80 26 10 5 M8x1
C6.H20 C6 20 85 52 10 6 M10x1

C6 100 26 10 6 M12x1

Hydro-Dehnspannfutter

Hydraulic expansion chucks
Mandrins expansibles hydrauliques

 

 

 
 

 
than 

 
Pour le serrage d’outils avec queue cylindrique 

réduction).

Einspannlänge, max. Verstellweg, max. 
LSCX  = Clamping depth, max. ADJRGA  =

 Profondeur d’insertion, max. Course de réglage, max.

ISO 
26623 H4

G2,5
25.000 
min-1

1169.929.89 9.90 12.59 6.29

 Ohne Spannschlüssel 
  
 Sans clé de serrage

10.22

13.04
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Fräseraufnahmen für Einschraubfräser

Empfohlenes Anzugsmoment

Torques de serrage recommanés
M6 10 Nm
M8 25 Nm
M10
M12 60 Nm
M16 50 Nm

 
Zur Aufnahme von Einschraubfräser mit 
Gewinde.

 

 
Pour le serrage de fraises à queue 

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

C6.06.08 C6 M8 8,5 105 75
C6.06.10 C6 M10 10,5 18 25 105 75
C6.06.12 C6 M12 12,5 21 105 75
C6.06.16 C6 M16 17 29 105 75

H7
G2,5

25.000 
min-1

ISO 
26623

6.29 10.72
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

 
 

 
 
LSCN

 
 
LSCX

 
 

 
 

6 h6 60 21 27 26 10 M8x1
8 h6 107 21 27 26 10 M8x1
10 h6 95 10 M10x1
12 h6 10 M10x1

6 h6 75 21 27 26 10 M8x1
8 h6 75 21 27 26 10 M8x1
10 h6 75 10 M10x1
12 h6 75 10 M10x1

h6 80 27 10 M10x1
16 h6 80 27 50 10 M10x1
18 h6 80 50 10 M10x1
20 h6 85 52 10 M10x1

C5.70.06 C5 6 h6 75 21 27 26 10 M8x1
C5.70.08 C5 8 h6 75 21 27 26 10 M8x1
C5.70.10 C5 10 h6 75 10 M10x1
C5.70.12 C5 12 h6 75 10 M10x1

C5 h6 80 27 10 M10x1
C5.70.16 C5 16 h6 80 27 50 10 M10x1
C5.70.18 C5 18 h6 80 50 10 M10x1
C5.70.20 C5 20 h6 85 52 10 M10x1
C5.70.25 C5 25 h6 90 58 10 M10x1

 

 Zylinderschaft.
 

 
Pour le serrage d’outils avec queue cylin-
drique.

Shrink chucks 4,5°

Für Ø 3, 4 und 5 mm nur Hartmetallschäfte verwenden 
 

Hinweis:   
, bei 6

  
6-tolerance

  Porte-outils convenables pour machines à fretter par induction,  
par contact, ou par air chaud. 

6-tolerance

Einspannlänge, max. Verstellweg, max. 
LSCX  = Clamping depth, max. ADJRGA  =

 Profondeur d’insertion, max. Course de réglage, max.

ISO 
26623

G2,5
25.000 
min-1

h6

10.79 6.29
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

 
 

 
 
LSCN

 
 
LSCX

 
 

 
 

C6 80 10 20 10 10 10 M6x1
C6 80 11 20 10 10 10 M6x1

C6.70.06 C6 6 h6 80 21 27 26 10 M8x1
C6.70.08 C6 8 h6 80 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10 C6 10 h6 80 10 M10x1
C6.70.12 C6 12 h6 80 10 M10x1

C6 h6 85 27 10 M10x1
C6.70.16 C6 16 h6 85 27 50 10 M10x1
C6.70.18 C6 18 h6 85 50 10 M10x1
C6.70.20 C6 20 h6 85 52 10 M10x1
C6.70.25 C6 25 h6 90 58 10 M10x1

C6 h6 95 52 62 10 M10x1

C6.70.06.1 C6 6 h6 120 21 27 26 10 M8x1
C6.70.08.1 C6 8 h6 120 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10.1 C6 10 h6 120 10 M10x1
C6.70.12.1 C6 12 h6 120 10 M10x1
C6.70.16.1 C6 16 h6 120 27 50 10 M10x1
C6.70.20.1 C6 20 h6 120 52 10 M10x1
C6.70.25.1 C6 25 h6 120 58 10 M10x1

C6 h6 120 52 62 10 M10x1

C6.70.06.2 C6 6 h6 160 21 27 26 10 M8x1
C6.70.08.2 C6 8 h6 160 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10.2 C6 10 h6 160 10 M10x1
C6.70.12.2 C6 12 h6 160 10 M10x1
C6.70.16.2 C6 16 h6 160 27 50 10 M10x1
C6.70.20.2 C6 20 h6 160 52 10 M10x1

Shrink chucks 4,5°

 

 Zylinderschaft.
 

 
Pour le serrage d’outils avec queue cylin-
drique.

Für Ø 3, 4 und 5 mm nur Hartmetallschäfte verwenden 
 

Hinweis:   
, bei 6

  
6-tolerance

  Porte-outils convenables pour machines à fretter par induction,  
par contact, ou par air chaud. 

6-tolerance

Einspannlänge, max. Verstellweg, max. 
LSCX  = Clamping depth, max. ADJRGA  =

 Profondeur d’insertion, max. Course de réglage, max.

ISO 
26623

G2,5
25.000 
min-1

h6

10.79 6.29
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zum Spannen von HM und HSS Werkzeugschäften

 

Zylinderschaft.
 

 
Pour le serrage d’outils avec queue 
cylindrique.

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

 
 

 
 
LSCN

 
 
LSCX

 
 

 
 

C6.70.06.K C6 6 h6 80 16 27 22 10 M8x1
C6.70.08.K C6 8 h6 80 21 27 26 10 M8x1
C6.70.10.K C6 10 h6 80 10 M8x1
C6.70.12.K C6 12 h6 80 10 M10x1
C6.70.16.K C6 16 h6 85 27 10 M10x1
C6.70.20.K C6 20 h6 85 51 10 M10x1
C6.70.25.K C6 25 h6 90 57 10 M10x1

C6 h6 90 51 61 10 M10x1

Für Ø 3, 4 und 5 mm nur Hartmetallschäfte verwenden 
 

Hinweis:   
, bei 6

  
6-tolerance

  Porte-outils convenables pour machines à fretter par induction,  
par contact, ou par air chaud. 

6-tolerance

Einspannlänge, max. Verstellweg, max. 
LSCX  = Clamping depth, max. ADJRGA  =

 Profondeur d’insertion, max. Course de réglage, max.

ISO 
26623

G2,5
25.000 
min-1

h6

10.79 6.29



ISO 26623

K24

6

CNC-Bohrfutter für Rechts- und Linkslauf

CNC-Drill chucks for clockwise and counter clockwise rotation
Mandrins de perçage CNC pour rotation gauche-droite

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
Spannbereich 
Capacity | Capacité

 
 
LPR

 
 

 
 

C6 112 50 6
C6.15.16 C6 2,5 – 16 117 50 6

-
tung bei Links- oder Rechtslauf, sowie bei Spindelstop. Spannen und Lösen mit Sechskantschlüssel.

  

means of an Allen wrench.

rotation la gauche ou la droite, de même qu’en cas d’arrêt de la broche. Serrage et desserrage en 
utilisant un clé sur à fourche.

Mit zentraler Kühlmittelzufuhr 
With centre coolant 
Avec alimentation de liquide de refroidissement par la centre 

Balanced type
Type équilibré

 
Order no. 
Référence

Abmessung 
Size 

 

 Zylinderschaft.
 

 
Pour le serrage d‘outils avec queue 
cylindrique.

ISO 
26623

G6,3
15.000 
min-1

10.2710.22 6.29

 Ohne Spannschlüssel 
  
 Sans clé de serrage

13.04
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Bohrerhalter für Wendeplattenbohrer Form E1

Portes forets pour forets à plaquettes réversibles forme E1

 

genormten Vollbohrern mit Zylinder-
schaft.

 
For all solid drills with cylindrical shank 
 according to DIN 6595.

  
Pour le serrage de forets à queue cylin-

Mit Spannschrauben 
 With clamping screws 
 Avec vis de serrage

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

C6.51.20 C6 20 H6 70
C6.51.25 C6 25 H6 70

C6 H6 75 52
C6 H6 85 60

ISO 
26623

G6,3
15.000 
min-1

ISO 
9766 E1 H6

6.299210.66 10.72
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Bohrstangenhalter Form E2 - Spannmöglichkeit beidseitig 

Porte-outils pour barres d’alésage forme E2 - Possibilité de serrage des deux côtés

 

 
For internal machining with boring bars.

 
Pour l‘usinage intérieur avec barres  
d‘alésage.

Mit Spannschrauben 
 With clamping screws 
 Avec vis de serrage

 
 

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
LPR

 
 

C6.52.12 C6 12 H6 80
C6.52.16 C6 16 H6 80
C6.52.20 C6 20 H6 85 52
C6.52.25 C6 25 H6 85 57

C6 H6 90
C6 H6 90

Spannmöglichkeit beidseitig   
Clamping possible on both sides 
Possibilité de serrage des deux côtés

ISO 
26623

G6,3
15.000 
min-1

E2 H6

6.299210.67 10.72
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Reduzierhülse zur Adaption von SK auf PSK (ISO 7388-1 auf ISO 26623-1)

Douille de réduction pour adaptation de ISO à PSC (ISO 7388-1 à ISO 26623-1)

 
Zur Adaption von SK auf PSK  

 
For adaption from ISO to PSC  
(ISO 7388-1 to ISO 26623-1)

 
Pour adaptation de ISO à PSC  

 
Order no. 
Référence

 
 
SK

 
 
Typ

 
 

 
 
LPR

 

TQX

 
 

50 M12x1,5
50

PSK C5 50 50 50 M16x1,5
PSK C6 90 70 M20x2,0

RFID 
Chip

Form 
AD

ISO 
7388-1

G6,3
15.000 
min-1

ISO 
26623

-
tel-Rohre vorgesehene Innengewinde wird mit der im Adapter integrierten Zylinderkopfschraube ver-
schraubt. Spannschraube durchbohrt, somit ist das System für Innenkühlung geeignet.

 
 

-

 

conduits d‘arrosage dans le porte-outils PSC est vissé à l‘aide de la vis à tête cylindrique intégrée dans 

 Mit Spannschraube 
 Clamping screw 
 Avec vis de serrage

10.2610.72



ISO 26623

K24

6

 
Zur Adaption von HSK-A auf PSK  

 
For adaption from HSK-A to PSC  

 
Pour adaptation de HSK-A à PSC  

Kühlmittel-Rohre vorgesehene Innengewinde wird mit der im Adapter integrierten Zylinderkopfschraube 
verschraubt. Spannschraube durchbohrt, somit ist das System für Innenkühlung geeignet.

 
 

-

 

conduits d‘arrosage dans le porte-outils PSC est vissé à l‘aide de la vis à tête cylindrique intégrée dans 

 Mit Spannschraube 
 Clamping screw 
 Avec vis de serrage

Reduzierhülse zur Adaption von HSK auf PSK (ISO 12164 auf ISO 26623-1)

Douille de réduction pour adaptation de HSK à PSC (ISO 12164 à ISO 26623-1)

RFID 
Chip

Form 
A

ISO 
12164

G6,3
15.000 
min-1

ISO 
26623

 
Order no. 
Référence

 
 
HSK

 
 
Typ

 
 

 
 
LPR

 

TQX

 
 

75 50 M12x1,5
80 50

PSK C5 50 90 50 M16x1,5

5.49
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Multi-Drehhalter mit Innenkühlung

Mandrins tournant multi-usage avec arrosage interne

Order no.
Référence

Abmessung 
Size 

 
 
PSK

 
 
LPR

 
 

 
 
OAH

 
 
h1

 
 
x

 
 
y

C6.81.20 C6x20x112 C6 112 20 80 10
C6.81.25 C6x25x112 C6 112 25 90 10

 
-für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr 
direkt zur Schneide
- für ISO-Klemmhalter mit Pratzenklem-
mung zur optimalen Kühlung der Schneide
- Kühlmitteldruck bis 100 bar

 
- for clamping holders with coolant channels 

- for ISO-clamping holders with claw clam-

 
-pour porte-outils avec alimentation en 
liquide d‘arrosage directement sur l‘arête 
de coupe

pour un arrosage optimal du tranchant
- Pression du liquide d‘arroasge jusqu‘à 
100 bar

Links - rechts - vorkopf - überkopf.

 
 

Left - right - forehead - overhead.

Coolant nozzles lockable for tools with internal coolant.
 

Gauche - droite - front - au-dessus de la tête.

Gicleurs verrouillables pour outils avec arrosage interne.

ISO 
26623

10.276.29

 Ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge 
  
 Sans les outils de coupe illustrés
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6

 
-für Klemmhalter mit Kühlmittelzufuhr 
direkt zur Schneide
- für ISO-Klemmhalter mit Pratzenklem-
mung zur optimalen Kühlung der Schneide
- Kühlmitteldruck bis 100 bar

 
- for clamping holders with coolant channels 

- for ISO-clamping holders with claw clam-

 
-pour porte-outils avec alimentation en 
liquide d‘arrosage directement sur l‘arête 
de coupe

pour un arrosage optimal du tranchant
- Pression du liquide d‘arroasge jusqu‘à 
100 bar

Order no.
Référence

Abmessung 
Size 

 
 
PSK

 
 
LPR

 
 

 
 
OAH

 
 
h1

C6 20 80
C6 97 25 90

ISO 
26623

10.276.29

 Ohne die abgebildeten Schneidwerkzeuge 
  
 Sans les outils de coupe illustrés
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Kontrolldorne

Test arbors
Mandrins de contrôle

Holzkasten für Kontrolldorne

Wooden box for test arbors

 
Order no. 
Référence

Abmessung 
Size 

 
for cones 
pour cônes

701.18

 

Application  
For the inspection of machine tools accor-
ding to ISO  recommendation R230 or for 
testing the tool spindle.

 
Pour l‘inspection de machine-outils suite  

 
Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 
LPR

 
 

Toleranz 
Tolerance 
Tolérance

max. Rundlaufabweichung 
max. concentricity deviation 
Faux-rond max.

180 20 0,005 0,005

180 0,005 0,005

C5 180 0,005 0,005

C6 182 0,005 0,005
C6 0,005 0,005

 
Zur Aufbewahrung von Kontrolldornen.

 
For the storage of test arbors.

 
Pour la conservation de mandrins de 
contrôle.

 Auslieferung mit Prüfprotokoll 
  
 Livraison avec rapport d essais

ISO 
26623
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Montageblock universal mit Kugellager

Bloc de montage universel avec palier à billes 

 
-

-
schlüssig, daher selbstklemmend und ideal für HSK 
Formen E und F sowie Polygonschaft Aufnahmen.

 
For easy and reliable clamping of tool arbors at the 

friction lock is self-clamping and ideal for HSK forms E 
and F, and also polygon shank arbors.

 

niveau de la collerette à l’aide de galets pour le mon-
-

ment par friction, autoserrant.

 
Order no. 
Référence

Abmessung 
Size 

 
 
OAL

 
 

 
 
OAH

110 110 165
110 110 165

707.1.050 110 110 165
110 110 172

707.1.080 C8 - HSK A80 - C80 - E80 - F80 160 160 215
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 

 
 
OAL

M12 x 1.5 5
6 25,2

C5.700 7
C6.700 8
C8.700 10

Kühlmittelübergabeeinheiten

Coolant tubes

 
Zur zentralen Übergabe von Kühlmittel bei 

 

of PSC toolholders.
 

Pour l‘arrosage centrale de porte-outils PSC.

Note: 
 

ISO 
26623
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Order no. 
Référence

 
 
PSK

 
 

 
 
LF

8,5 115
10,5 115

C5.701 115
C6.701 16,5
C8.701 18,5

Schlüssel für Kühlmittelübergabeeinheiten

 
Zum Montieren der Kühlmittelübergabe-

 
 

toolholders.
 

-
tion dans des porte-outils PSC.

ISO 
12164



WERKZEUGAUFNAHMEN
 

TOOLHOLDERS
 

PORTE-OUTILS

DIN ISO 10889  
DIN 69880 (VDI 3425)           

HAAS BMT 65


